



# DZIENNIK POCZTY I TELEKOMUNIKACJI

WARŠZAWA, 20 marca 1950

Nr 1

Poz. 1 — 20

T R E S C :

## DZIENNIK POCZTY I TELEKOMUNIKACJI.

I

### Poz.

1. Zarządzenie Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 28 lutego 1950 w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy telegraficznej.

II

### ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE.

#### ZARZĄDZENIA

##### Ministra Poczty i Telegrafów:

2. z 28 lutego 1950 w sprawie zmian w urzędowym zbiorze przepisów służbowych.
3. z 28 lutego 1950 o zmianie niektórych przepisów, zawartych w „Regulaminie Przewozu Poczty (Zwykłą Drogą Pocztowną)”.
4. z 6 marca 1950 w sprawie zmiany instrukcji o obrocie oszczędnościowym dla urzędów i agencji pocztowo-telekomunikacyjnych jako zbiornic P.K.O.
5. z 9 marca 1950 o zmianie zarządzenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 16 grudnia 1949 r. w sprawie instrukcji organizacyjnej komórek postępu technicznego państwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”.

### O K O Ł N I K I :

6. Znak PK 511.50. Przekazy czekowe P. K. O. z emeryturami i rentami.
7. Znak PZ 278.50. Częściowa zmiana tekstu kolumn w wykazie pobranych należności celnych.
8. Znak PK 310.50. Unieważnianie znaczków pocztowych na przesyłkach listowych.

### Poz.

9. Znak PZ 605.50. Wysyłanie znaczków pocztowych za granicę.
10. Znak PKm 402.50. Wprowadzenie z dniem 14 maja 1950 nowego planu komunikacji pocztowej na kolejach i trackach.
11. Znak PKm 507.50. Zmiany w kierowaniu przesyłek połączeniami traktowymi na terenie Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Krakowie.
12. Znak PKm 507.50. Zmiany w kierowaniu przesyłek połączeniami traktowymi na terenie Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Lublinie.
13. Znak PKm 300.50. Nowy nakład dokumentów zdawczych i sumariuszów.
14. Znak PKm 300.50. Poprawki do spisu druków.

### K O M U N I K A T Y :

15. Znak PK 220.50. Listy do Redakcji „Trybuna Wolności”.
16. Znak PK 513.50. Książeczki oszczędnościowe dla cudzoziemców.
17. Znak PK 431.50. Przyjmowanie czeków rozrachunkowych z tytułu inkasa sum pobraniowych i zleceń.
18. Znak PK 313.50. Uzupełnienie spisu władz i urzędów.
19. Znak Org. 1315.50. Wykaz zmian (6) w spisie placówek p. t.
20. Znak AP 71.50. Legitymacje unieważnione.

### D Z I A Ł N I E U R Z Ę D O W Y .

Podziękowanie za troskę i dbałość o kolportowanie pisma „Gromada”.

## DZIENNIK POCZTY I TELEKOMUNIKACJI.

Do niniejszego numeru Dziennika Poczty i Telekomunikacji załącza się przedruk z Dziennika Ustaw R. P. Nr 6 poz. 50 z 1950 r., zawierający ustawę z dnia 4 lutego 1950 r. o wydawaniu Dziennika Poczty i Telekomunikacji.

W związku z wejściem w życie tej ustawy zaprzestaje się wydawania Dziennika Taryf Poczty i Telekomunikacyjnych oraz Dziennika Urzędowego Ministerstwa Poczty i Telegrafów.

Dziennik Taryf P. i T. Nr 2 z b. r. i Dziennik Urzędowy Min. P. i T. Nr 3 z b. r. — są ostatnimi numerami.

W zamian wydawnictw wyżej wymienionych będzie wydawany Dziennik Poczty i Telekomunikacji.

I

I

### ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 28 lutego 1950 r. w sprawie częściowej zmiany zagranicznej taryfy telegraficznej.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o pocztach, telegrafach i telefonach (Dz. U. R. P. Nr 63 z 1933 r. poz. 481) zarządza co następuje:

§ 1. W zagranicznej taryfie telegraficznej, ogłoszonej w załączniku do rozporządzenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 21 kwietnia 1949 r. (Dz. Taryf P. i T. Nr 7, poz. 15) wprowadza się następujące zmiany:

#### CZĘŚĆ II.

##### Dział Afryka.

1. W poz. Egipt, I strefa, via Eastern, w kol. 2 liczbę „220” zastępuje się liczbą „158”, w kol. 3 liczbę „132” zastępuje się liczbą „95”, w kol. 4 liczbę „110” zastępuje się liczbą „79”;

II strefa, via Eastern, w kol. 2 liczbę „240” zastępuje się liczbą „180”; w kol. 3 liczbę „144” zastępuje się liczbą „108”, w kol. 4 liczbę „120” zastępuje się liczbą „90”; III strefa, via Eastern, w kol. 2 liczbę „272” zastępuje się liczbą „218”, w kol. 3 liczbę „164” zastępuje się liczbą „131”, w kol. 4 liczbę „136” zastępuje się liczbą „109”.

##### Dział Oceania.

2. W poz. Chatham, via Radio Warszawa i via Eastern, w kol. 2 liczbę „516” zastępuje się dwukrotnie liczbą „458”, w kol. 3 liczbę „310” zastępuje się dwukrotnie liczbą „275”.

3. W poz. Cook albo Hervey, Raratonga, via Radio Warszawa i via Eastern-Suva, w kol. 2 liczbę „564” zastępuje się dwukrotnie liczbą „506”, w kol. 3 liczbę „339” zastępuje się dwukrotnie liczbą „304”, w kol. 4 liczbę „282” zastępuje się dwukrotnie liczbą „253”, w kol. 6 liczbę „188” zastępuje się liczbą „169”; Inne urzędy, via Radio Warszawa i via Eastern, w kol. 2 liczbę „604” zastępuje się dwukrotnie liczbą „548”, w kol. 3 liczbę „363” zastępuje się dwukrotnie liczbą „329”, w kol. 4 liczbę „302” zastępuje się dwukrotnie liczbą „274”, w kol. 6 liczbę „202” zastępuje się dwukrotnie liczbą „183”.

4. W poz. Fidzi, inne wyspy, via Radio Warszawa i via Eastern, w kol. 2 liczbę „464” zastępuje się dwukrotnie liczbą „406”, w kol. 3 liczbę „279” zastępuje się dwukrotnie liczbą „244”, w kol. 4 liczbę „232” zastępuje się dwukrotnie liczbą „203”.

5. W poz. Flinders, via Eastern, w kol. 2 liczbę „432” zastępuje się liczbą „377”, w kol. 3 liczbę „260” zastępuje się liczbą „227”, w kol. 4 liczbę „216” zastępuje się liczbą „189”.

6. W poz. Gilberta Wyspy, via Radio Warszawa i via Eastern, w kol. 2 liczbę „518” zastępuje się dwukrotnie liczbą „462”, w kol. 3 liczbę „311” zastępuje się dwukrotnie liczbą „278”, w kol. 4 liczbę „259” zastępuje się dwukrotnie liczbą „231”.

62 11 1336



7. W poz. Loyaute, via Eastern-Suva, w kol. 2 liczbę „650” zastępuje liczbą „594”, w kol. 3 liczbę „390” zastępuje się liczbą „357”, w kol. 4 liczbę „325” zastępuje się liczbą „297”.

8. W poz. Makatea, via Eastern-Suva, w kol. 2 liczbę „661” zastępuje się liczbą „606”, w kol. 3 liczbę „397” zastępuje się liczbą „364”, w kol. 4 liczbę „331” zastępuje się liczbą „303”.

9. W poz. Mangarewa, via Eastern, w kol. 2 liczbę „661” zastępuje się liczbą „606”, w kol. 3 liczbę „397” zastępuje się liczbą „364”, w kol. 4 liczbę „331” zastępuje się liczbą „303”.

10. W poz. Markizy, via Eastern, w kol. 2 liczbę „661” zastępuje się liczbą „606”, w kol. 3 liczbę „397” zastępuje się liczbą „364”, w kol. 4 liczbę „331” zastępuje się liczbą „303”.

11. W poz. Marshall'a Archipelag, Nauru, via Radio Warszawa i via Eastern, w kol. 2 liczbę „561” zastępuje się dwukrotnie liczbą „506”, w kol. 3 liczbę „337” zastępuje się dwukrotnie liczbą „304”, w kol. 4 liczbę „281” zastępuje się dwukrotnie liczbą „253”.

12. W poz. Nowa Gwinea Brytyjska, via Eastern, w kol. 2 liczbę „504” zastępuje się liczbą „448”, w kol. 3 liczbę „303” zastępuje się liczbą „269”, w kol. 4 liczbę „252” zastępuje się liczbą „224”.

13. W poz. Nowa Gwinea, w kol. 2 liczbę „504” zastępuje się liczbą „448”, w kol. 3 liczbę „303” zastępuje się liczbą „269”, w kol. 4 liczbę „252” zastępuje się liczbą „224”; w kol. 1 pod wyrazami „via Eastern” wpisuje się wyrazy „via Radio Warszawa” i odpowiednio w kol. 2 liczbę „448”, w kol. 3 liczbę „269”, w kol. 4 liczbę „224”.

14. W poz. Nowa Kaledonia, via Eastern, w kol. 2 liczbę „568” zastępuje się liczbą „514”, w kol. 3 liczbę „341” zastępuje się liczbą „309”, w kol. 4 liczbę „284” zastępuje się liczbą „257”.

15. W poz. Nowe Hebrydy, via Radio Warszawa, w kol. 2 liczbę „474” zastępuje się liczbą „462”, w kol. 3 liczbę „285” zastępuje się liczbą „278”, w kol. 4 liczbę „237” zastępuje się liczbą „231”; via Eastern, w kol. 2 liczbę „518” zastępuje się liczbą „462”, w kol. 3 liczbę „311” zastępuje się liczbą „278”, w kol. 4 liczbę „259” zastępuje się liczbą „231”.

16. W poz. Przyjacielskie Wyspy, via Radio Warszawa i via Eastern, w kol. 2 liczbę „564” zastępuje się dwukrotnie liczbą „506”, w kol. 3 liczbę „339” zastępuje się dwukrotnie liczbą „304”, w kol. 4 liczbę „282” zastępuje się dwukrotnie liczbą „253”.

17. W poz. Rotuma, via Eastern-Suva, w kol. 2 liczbę „462” zastępuje się liczbą „406”; w kol. 1 pod wyrazami „via Eastern-Suva” wpisuje się wyrazy „via Radio Warszawa” i odpowiednio w kol. 2 liczbę „406”.

18. W poz. Salomona Wyspy, via Radio Warszawa i via Eastern-Suva, w kol. 2 liczbę „520” zastępuje się dwukrotnie liczbą „462”, w kol. 3 liczbę „312” zastępuje się dwukrotnie liczbą „278”, w kol. 4 liczbę „260” zastępuje się dwukrotnie liczbą „231”.

19. W poz. Samoa Wyspy, Apia..... Tau, via Radio Warszawa i via Eastern-Suva, w kol. 2 liczbę „564” zastępuje się dwukrotnie liczbą „506”, w kol. 3 liczbę „339” zastępuje się dwukrotnie liczbą „304”, w kol. 4 liczbę „282” zastępuje się dwukrotnie liczbą „253”; Aleipata..... Tuasivi, via Radio Warszawa i via Eastern-Suva, w kol. 2 liczbę „604” zastępuje się dwukrotnie liczbą „548”, w kol. 3 liczbę „363” zastępuje się dwukrotnie liczbą „329”, w kol. 4 liczbę „302” zastępuje się dwukrotnie liczbą „274”.

20. W poz. Towarzystwo Wyspy, Raiatea i Uturoa, via Eastern, w kol. 2 liczbę „662” zastępuje się liczbą „606”, w kol. 3 liczbę „398” zastępuje się liczbą „364”, w kol. 4 liczbę „331” zastępuje się liczbą „303”; Tahiti, via Eastern, w kol. 2 liczbę „633” zastępuje się liczbą „576”, w kol. 3 liczbę „380” zastępuje się liczbą „346”, w kol. 4 liczbę „317” zastępuje się liczbą „288”.

21. W poz. Wallis, via Eastern, w kol. 2 liczbę „576” zastępuje się liczbą „520”, w kol. 3 liczbę „346” zastępuje się liczbą „312”, w kol. 4 liczbę „288” zastępuje się liczbą „260”.

22. W poz. Willis, via Eastern, w kol. 2 liczbę „462” zastępuje się liczbą „405”, w kol. 3 liczbę „278” zastępuje się liczbą „243”.

23. W poz. Union (wyspy), via Radio Warszawa i via Eastern, w kol. 2 liczbę „604” zastępuje się dwukrotnie liczbą „548”, w kol. 3 liczbę „363” zastępuje się dwukrotnie liczbą „329”, w kol. 4 liczbę „302” zastępuje się dwukrotnie liczbą „274”.

**§ 2.** Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister prof. dr inż. W. Szymanowski

## II

## ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE.

## 2

## ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 28 lutego 1950 r. w sprawie zmian w urzędowym zbiorze przepisów służbowych.

**§ 1.** W urzędowym zbiorze przepisów służbowych wprowadza się następujące zmiany:

1) w tomie 6 — 7, działu II (II P. 6 — 7) p. t. „Regulamin o paczkach i o listach wartościowych w obrocie wewnętrznym” w § 2, pkt. 3, w wierszu piątym skreśla się wyrazy „Pobranie (druk nr 32)”; przecinek na końcu punktu zastępuje się kropką i dodaje się nowe zdanie o następującym brzmieniu: „Nalepkę „Pobranie” (druk nr 32) nalepia się tylko na paczce”;

2) w tomie 9 działu II (II P. 9) p. t. „Regulamin o przekazach pocztowych i telegraficznych w obrocie wewnętrznym” w § 17 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. W urzędach, w których są oddziały telekomunikacyjne, oddaje się telegram przekazowy oddziałowi telekomunikacyjnemu za pokwitowaniem na odwrotnej stronie odcinka, na którym umieszcza się odcisk datownika, godzinę i minutę przyjęcia oraz podpis przyjmującego.

W innych urzędach p. t., w których zastosowanie powyższego sposobu jest niemożliwe ze względu na miejscowe warunki lokalowe (np. Oddział telekom. znajduje się w innym budynku), telegram przekazowy należy oddać za pokwitowaniem w odrębnie sporządzonej książce telegramów przekazowych, oddanych do odelegrafowania, zawierającej: Nr przekazu, kwotę, nazwisko odbiorcy, godzinę i minutę przyjęcia, odcisk datownika i podpis przyjmującego”.

**§ 2.** Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister wz. Lipiński Podsekretarz Stanu

## 3

## ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 28 lutego 1950 r. o zmianie niektórych przepisów, zawartych w „Regulaminie Przewozu Poczty [Zwykłą Drogą Pocztołą]”.

**§ 1.** W tomie 8 przepisów służbowych, Dział II Poczty (II P. 8) „Regulaminu Przewozu Poczty (Zwykłą Drogą Pocztołą)” wprowadza się następujące zmiany:

1) W postanowieniach § 3 p. (2) należy: w trzecim wierszu liczbę „402” zastąpić wyrazami „402a lub 402b, zależnie od ilości otwieranych i sporządzanych odsyłek”; w wierszu ósmym od góry liczbę „403” zastąpić wyrazami „403 a lub 403 b”; w wierszu dziewiątym od góry liczbę „404” zastąpić wyrazami „404 a lub 404 b”;

2) W postanowieniach § 3 p. (5) należy: w pierwszym wierszu liczbę „402” zastąpić wyrazami „402a i 402b”; w trzecim wierszu pod lit. c) skreślić cyfry „2 — 8” i zastąpić je liczbami „2 — 16”; skreślić pod lit. d) postanowienie dotychczasowe i zastąpić je nowym postanowieniem o treści następującej: „w kol. 2, 7, 9 i 11 wpisuje się ogólną ilość worków z odpowiedniego wykazu ładunku, a w kol. 3, 8, 10 i 12 ilość worków, które otwarto”; w czwartym wierszu pod lit. c) skreślić liczby „9 — 14” i zastąpić je liczbami „17 — 24”; w drugim i trzecim wierszu pod lit. f) skreślić liczby „10 i 11” i zastąpić je liczbami „21 i 22”, a po wyrazie „worków” skreślić wyraz „wartościowych”;

3) W postanowieniach § 3 p. (8) ustęp drugi należy: w pierwszym wierszu skreślić liczby „6, 8, 9, 12, 13, 14 i 15” i zastąpić je liczbami „4, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 23, 24 i 25”, a w wierszu ostatnim skreślić liczby „21, 23, 24, 27, 28, 29 i 30” i zastąpić je liczbami „29, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 48, 49 i 50”;

4) W postanowieniach § 3 p. (8) ustęp trzeci należy: w pierwszym i drugim wierszu skreślić wyraz „wartościowych” i zastąpić go wyrazami „bez karty i z kartą lub wykazem”; w trzecim wierszu za liczbą „3” umieścić przecinek, a po nim dopisać liczby „7 i 8, 9 i 10 oraz 11 i 12”, zaś liczby „17 i 18” zastąpić liczbami „27 i 28, 32 i 33, 34 i 35 oraz 36 i 37”;

5) W postanowieniach § 3 p. (8) ustęp czwarty należy: w pierwszym wierszu liczbę „4, 5 i 7” zastąpić liczbami „5 i 15”; w wierszu drugim liczbę „19, 20 i 22” zastąpić liczbami „30 i 40”; w wierszu trzecim wyraz „odsyłek” zastąpić wyrazem „pakietów” i wyraz „odsyłki” zastąpić wyrazem „pakiety”;

6) W postanowieniach § 3 p. (10) należy: w trzecim wierszu za wyrazem „formularzu” dodać wyrazy „(druk nr 402a)”;



7) W postanowieniach § 3 p. (11) należy: w pierwszym wierszu liczbę „403” zastąpić liczbami „403a i 403b”, a w wierszu drugim liczbę „404” zastąpić liczbami „404a i 404b”;

8) W § 6 dodaje się po pkt. (5) nowy punkt (6) treści następującej:

„(6) Wszelkie raporty, wymagające przesłania do innych urzędów lub oddziałów (działów), należy pisać ołówkiem chemicznym pod kalkę, używając jako pierwowzoru druku nr 107a lub 107b”.

9) W postanowieniach § 9 p. (16) należy: w ustępie drugim po słowach „W kol.” liczbę „15” zastąpić liczbą „25”; w ustępie trzecim po słowach „W kol.” liczbę „30” zastąpić liczbą „50”; w ustępie czwartym po słowie „kol.” liczby „15 i 30” zastąpić liczbami „25 i 50”, po słowach „Do sumy kol.” liczbę „15” zastąpić liczbą „25”, po słowach „sumy kol.” liczby „2, 4 i 7” zastąpić liczbami „2, 7, 9 i 11”, po słowach „do sumy kol.” liczbę „30” zastąpić liczbą „50” i po słowach „sumy kol.” liczby „17, 19 i 22” zastąpić liczbami „27, 32, 34 i 36”.

10) W § 59 należy po postanowieniach p. (1) skreślić kropkę i dopisać „lub, o ile chodzi o listy dworcowe, jeżeli nadanie ich w urzędzie stałym uniemożliwiłoby ich wystawienie określonym przez nadawcę ambulansem”; dodać w p. (1), jako drugi, nowy ustęp treści następującej:

„Ambulans przyjmuje listy dworcowe bezpośrednio od nadawcy tylko w tym przypadku, gdy ten wykaże się odpowiednim upoważnieniem urzędu pocztowego. Ambulans potwierdza odbiór listów dworcowych, wpisanych szczegółowo lub sumarycznie do książki nadawczej, jeżeli to jest wyraźnie zaznaczone w upoważnieniu”; skreślić postanowienia zawarte w p. (5), a punkt (6) oznaczyć jako punkt (5).

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1950 roku.

Minister wz. Z. Lipiński Podsekretarz Stanu

## 4

## ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 6 marca 1950 r. w sprawie zmiany instrukcji o obrocie oszczędnościowym dla urzędów i agencji pocztowo-telekomunikacyjnych jako zbiornic P. K. O.

W instrukcji o obrocie oszczędnościowym dla urzędów i agencji p. t. jako zbiornic P. K. O., wprowadzonej zarządzeniem Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 20.XI.1945 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 5 poz. 44) z późniejszymi zmianami (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 2 poz. 14, Nr 10 poz. 48, Nr 17 poz. 64 z 1946 r.; Nr 19 poz. 48, Nr 25 poz. 67 z 1947 r.; Nr 7 poz. 29, Nr 18 poz. 100, Nr 19 poz. 106 z 1949 r.) wprowadza się następującą zmianę:

w § 6 po zdaniu zaczynającym się od słów: „W innych wypadkach” dodaje się zdanie o brzmieniu:

„Nie dopuszcza się również wystawiania książeczek oszczędnościowych na cudzoziemców i na osoby fizyczne lub prawne, mające miejsce zamieszkania lub siedzibę zagranicą”.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister wz. Z. Lipiński Podsekretarz Stanu

## 5

## ZARZĄDZENIE

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 9 marca 1950 r. o zmianie zarządzenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 16 grudnia 1949 r. w sprawie instrukcji organizacyjnej komórek postępu technicznego państwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”.

§ 1. W zarządzeniu Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 16 grudnia 1949 r. w sprawie instrukcji organizacyjnej komórek postępu technicznego państwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” (Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 23, poz. 122) wprowadza się zmianę następującą:

§ 1. otrzymuje brzmienie:

„Z dniem 1 stycznia 1950 r. wprowadzam w życie instrukcję organizacyjną komórek postępu technicznego państwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” z tym, że ust. B pkt. 7 instrukcji organizacyjnej obowiązuje od dnia 1 marca 1950 r.”.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister prof. dr inż. W. Szymanowski

## OKÓLNIKI:

## 6

Przekazy czekowe P. K. O. z emeryturami i rentami.

W związku ze zmianą numerów kont czekowych P. K. O. dotyczących Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, z którego rachunków są wystawiane przekazy czekowe z rentami, podaje się poniżej w nowym brzmieniu wykaz rachunków czekowych, z których wystawiane przekazy nie podlegają opłacie za doręczenie, pobieranej od adresatów.

Zaznacza się jednak, że Z. U. S. używać będzie aż do wycofania przekazów czekowych z nadrukiem dotychczasowych numerów. Za doręczenie tych przekazów nie należy przeto pobierać opłat od adresatów, gdyż opłaty te będą uiszczane przez Z. U. S.

Równocześnie uchyla się zarządzenie z dnia 12 marca 1948 r. Nr PRP 221 (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 6 str. 36 z 1948 r.) z zastrzeżeniem, wynikającym z ustępu drugiego niniejszego okólnika.

## W Y K A Z

rachunków czekowych, z których wystawione przekazy nie podlegają opłacie za doręczenie, uiszczanej przez adresata.

1.	Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie	I-1970A/448.
2.	„ „ „ „	I-1970B/448.
3.	„ „ „ „	I-1970C/448.
4.	„ „ „ „	I-1970D/448.
5.	„ „ „ „ w Chorzowie	III-4220A/448.
6.	„ „ „ „	III-4220B/448.
7.	„ „ „ „	III-4220C/448.
8.	„ „ „ „	III-4220E/448.
9.	Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Gdańsku	XI-54230A/448.
10.	„ „ „ „	XI-54230B/448.
11.	„ „ „ „ w Krakowie	IV-157A/448.
12.	„ „ „ „	IV-157B/448.
13.	„ „ „ „ w Łodzi	VII-4555A/448.
14.	„ „ „ „	VII-4555B/448.
15.	„ „ „ „ w Poznaniu	V-4070A/448.
16.	„ „ „ „	V-4070B/448.
17.	„ „ „ „	V-4070D/448.
18.	„ „ „ „ we Wrocławiu	VIII-562A/448.
19.	„ „ „ „	VIII-562B/448.
20.	Państwowy Zakład Emerytalny w Warszawie	I-911.
21.	Dyrekcja Okr. Kolei Państwowych w Warszawie	I-55000.
22.	„ „ „ „ w Lublinie	II-180.
23.	„ „ „ „ w Katowicach	III-4514.
24.	„ „ „ „ w Krakowie	IV-1200.
25.	„ „ „ „ w Poznaniu	V-4100.
26.	„ „ „ „ w Łodzi	VII-260.
27.	„ „ „ „ we Wrocławiu	VIII-120.
28.	„ „ „ „ w Szczecinie	X-4100.
29.	„ „ „ „ w Gdańsku	XI-4209.
30.	„ „ „ „ w Olsztynie	XIII-266.
31.	Narodowy Bank Polski w Warszawie	I-7234.
32.	Izba Skarbowa w Warszawie	I-2150.



33.	Izba Skarbowa w Płocku	I-2201.
34.	" " w Lublinie	II-2070.
35.	" " w Katowicach	III-2600.
36.	" " w Krakowie	IV-2651.
37.	" " w Kielcach	IV-2700.
38.	" " w Poznaniu	V-2400.
39.	" " w Bydgoszczy	VI-2500.
40.	" " w Łodzi	VII-2350.
41.	" " w Rzeszowie	IX-2751.
42.	" " w Gdańsku	XI-2501.
43.	" " w Białymstoku	XII-2001.
44.	Bratnia Kasa Górników w Sosnowcu	III-5100.
45.	Kasa Emerytalna Huty „Pokój” Nowy Bytów	III-4038.
46.	Powszechna Kasa Oszczędności w Warszawie	I-25.

## 7

**Częściowa zmiana tekstu kolumn w wykazie pobranych należności celnych.**

Izba Kontroli Rachunkowej P. i T. stwierdziła, że placówki oddawcze przy wpisywaniu przesyłek obciążonych należnościami celnymi do wykazu pobranych należności celnych podają w kolumnie 6 tego druku numery kwitów celnych zamiast pozycji wykazu wymierzonych należności celnych, pod którą odnośna przesyłka została wpisana w chwili wymierzenia należności celnych. Stan ten powoduje następnie dużą ilość korespondencji i utrudnia kontrolę należności celnych przeprowadzaną przez I. K. R.

Dla zapobieżenia tym usterkom należy przeprowadzić odrębne zmiany w posiadanych przez placówki oddawcze wykazach pobranych należności celnych obecnego nakładu w sposób następujący:

a) w tekście nagłówka kolumn 6 — 8 dodać słowa „w/g kartki należnościowej” tak, iż cały tekst tego nagłówka ma brzmieć: „W wykazie wymierzonych należności celnych lub zabezpieczeń celnych w/g kartki należnościowej zarachowano”;

b) w nagłówku kol. 6 w miejsce skrótów „l. p.” wstawić skrót „Nr” tak, iż nagłówek ten ma brzmieć „pod Nr”.

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w nowym nakładzie tego druku, który jednak ze względu na duże zapasy bieżącego nakładu zostanie wydany dopiero w końcu b. r.

## 8

**Unieważnianie znaczków pocztowych na przesyłkach listowych.**

Ministerstwo Poczty i Telegrafów otrzymuje w dalszym ciągu zażalenia w sprawie niedbałego unieważniania znaczków pocztowych na przesyłkach listowych, pomimo wydanych w tej sprawie zarządzeń z dnia 4 czerwca 1948 r. Nr PK 310 (Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 13) i z dnia 14 kwietnia 1949 r. Nr PK 210 (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 9).

W związku z powyższym Ministerstwo P. i T. wzywa pracowników pocztowych do bezwzględnego przestrzegania powołanych wyżej zarządzeń.

Naczelnicy urzędów p. t., ich zastępcy i kontrolerzy winni jak najczęściej badać opracowany materiał listowy i w stosunku do winnych wyciągać konsekwencje służbowe.

## 9

**Wysyłanie znaczków pocztowych za granicę.**

Stwierdzono, iż placówki pocztowe informują wysyłających znaczki pocztowe za granicę, że pozwolenie wywozu udziela Komisja Dewizowa.

Informacje tego rodzaju są błędne i niezgodne z postanowieniami okólnika z dnia 2 lipca 1949 r. Nr PZ 261 w sprawie obrotu z zagranicą znaczkami pocztowymi (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 13). Znaczki bowiem pocztowe, traktowane dawniej jako quasi znaki pieniężne, podlegają obecnie reglamentacji towarowej i wysyłanie ich za granicę wymaga **pozwolenia Ministerstwa Handlu Zagranicznego, Wydziału Reglamentacji, a nie Komisji Dewizowej.**

## 10

**Wprowadzenie z dniem 14 maja 1950 r. nowego planu komunikacji pocztowej na kolejach i traktach.**

1. Z dniem 14 maja 1950 r. zostanie wprowadzony w życie nowy plan komunikacji pocztowej na kolejach i traktach. Szczegółowe zarządzenia i plany w tym względzie otrzymają placówki pocztowe od przełożonej Dyrekcji Okr. P. i T.

2. Spis wszystkich kursów pocztowo - kolejowych oraz przegląd wydawania poczty przez te kursy, opracowany przez Ministerstwo Poczty i Telegrafów, zostanie wydany w formie osobnej

go podręcznika służbowego pod nazwą: „Plan komunikacji pocztowej na kolejach, obowiązujący od 14 maja do 7 października 1950 r.”. Podręcznik ten przeznaczony dla urzędów spełniających ważniejszą rolę w komunikacji oraz dla ambulansów pocztowych, zostanie rozesłany przez Dyr. Okr. P. i T.

## 11

**Zmiany w kierowaniu przesyłek połączeniami traktowymi na terenie Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Krakowie.**

Przesyłki pocztowe dla u. p-t. Dęba k. Tarnobrzegu należy kierować do u. p-t. Rzeszów 2 względnie na poczty ruchome, zdążające w kierunku Rzeszowa.

Podręczniki komunikacyjne odpowiednio sprostować.

## 12

**Zmiany w kierowaniu przesyłek połączeniami traktowymi na terenie Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Lublinie.**

Z dniem 1 marca 1950 r. przywraca się pocztowe połączenie traktowe Radzyń Podl.-Kock-Łysobyki wobec czego przesyłki, pocztowe dla u. p-t. Kock i ag. p-t. Łysobyki zamiast do Lubartowa należy kierować do u. p-t. Radzyń Podlaski.

Podręczniki komunikacyjne odpowiednio sprostować.

## 13

**Nowy nakład dokumentów zdawczych i sumariuszów.**

Ukazał się nowy nakład dokumentów zdawczych i sumariuszów o zmienionym układzie nadruku, dostosowanym do nowego wykazu obrotu. Aż do zupełnego wyczerpania się druków starego nakładu, druki nowego nakładu mają być używane w obrocie wzajemnym między pocztami ruchomymi oraz w obrocie między pocztami ruchomymi a urzędami stałymi do III klasy włącznie i odwrotnie, natomiast druki starego nakładu — przez urzędy IV i V klasy oraz agencje p. t. Poza tym jest pożądane, aby urzędy do III klasy włącznie i poczty ruchome używały wykazów ładunku i kart odesyłkowych starego nakładu przy odprawie poczty do urzędów IV i V klasy oraz agencji p. t.

Sumariusze starego nakładu mogą być również używane przez wszystkie placówki p. t. do korespondencji w obrocie między sobą.

## 14

**Poprawki do spisu druków.**

W spisie druków używanych w służbie pocztowo - telekomunikacyjnej należy poczynić następujące poprawki:

1) przy druku nr 10 b w kol. 3 należy określić formatu 2(A5) zmienić na 2(A6);

2) pod pozycją druku 106 należy wpisać druki nr nr 107a i 107b pod tytułem „Raport”. Druk 107a jest formatu A5, a druk 107b — formatu A6;

3) dotychczasowy druk nr 402 p. t. „Sumariusz Ogólny” otrzymuje numer 402a i format A2 zamiast A3. Poniżej tego druku należy wpisać druk nr 402b p. t. „Sumariusz Ogólny” o formacie A3;

4) dotychczasowy druk nr 403 p. t. „Sumariusz przesyłek rejestrowanych” otrzymuje numer 403a i format 2(A4) zamiast A3. Poniżej tego druku należy wpisać druk nr 403b p. t. „Sumariusz przesyłek rejestrowanych” o formacie 2(A5);

5) dotychczasowy druk nr 404 p. t. „Sumariusz ładunku” otrzymuje numer 404a (format bez zmiany). Poniżej tego druku należy wpisać druk nr 404b p. t. „Sumariusz ładunku” o formacie A4;

6) pod pozycją druku nr 404b „Sumariusz ładunku” należy wpisać druk nr 405 p. t. „Zapisek braków i nadwyżek przesyłek i przedmiotów rejestrowanych” o formacie 2(A4);

7) przy druku nr 423 w kol. 3 należy określić formatu A4 zmienić na A5.



## KOMUNIKATY:

15

## Listy do Redakcji „Trybuny Wolności”.

Ministerstwo Poczty i Telegrafów zezwoliło na uiszczanie przez Redakcję „Trybuny Wolności” w Warszawie (zamiast przez nadawców) opłat pocztowych za prześlany pod jej adresem listy zwykłe w kopertach z wydrukowanym na kopertach adresem: „Redakcja „Trybuny Wolności” Warszawa 1 — Al. Sikorskiego 37 m. 4”.

Na stronie adresowej listu winien być umieszczony napis: „Opłatę pocztową uiszcza adresat — zarz. M. P. i T. Nr PK 220 z dn. 4.III.50 r.”.

16

## Książeczki oszczędnościowe dla cudzoziemców.

Zgodnie z decyzją Ministra Skarbu z dnia 31.XII. 1949 r. L. dz. VIII 2849/3/49, Powszechna Kasa Oszczędności nie będzie otwierała i prowadziła książeczki oszczędnościowych, opiewających na cudzoziemców i na osoby fizyczne lub prawne, mające miejsce zamieszkania lub siedzibę za granicą.

W przypadku zgłoszenia się do placówek p. t. osób, przedstawiających książeczkę cudzoziemca względnie osoby fizycznej lub prawnej, mającej miejsce zamieszkania lub siedzibę za granicą, należy odmówić przyjęcia wpłaty lub dokonania wypłaty, a klienta poinformować, że w sprawie wkładów winien zwrócić się do Banku: Polska Kasa Opieki S. A. w Warszawie, ul. Traugutta 7/9, któremu P. K. O. przekaże salda dotychczas otwartych książeczek.

20

## Legitymacje unieważnione.

## Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

Wystawiona przez Dyрекcję O. P. i T.	Nr legitymacji	Nazwisko i imię	Stanowisko służbowe	Miejsce służbowe
Łódź	892	Podgórski Mieczysław	nacz. Obw. Urzęd.	Obw. up. Łódź 1
Olsztyn	250	Zońkiewicz Krystyna	żona Leona nacz. urz. IV kl.	Upł. Barczewo
Poznań	1891	Moczyńska Zofia	st. asyst.	Obw. up. Poznań 1

O osobie legitymującej się unieważnionym dokumentem należy powiadomić M. O., dokument zaś odebrać i przestać właściwej Dyr. Okr. P. i T.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

## Podziękowanie za troskę i dbałość o kolportowanie pisma „Gromada”.

## O D P I S

Gromada Warszawa, dnia 1.III. 1950 r.  
Warszawa, ul. Wiejska 18  
tel. 9-65-60  
L. dz. 233/50

Do  
Ministra Poczty i Telegrafów  
Ob. Inż. Wacława Szymanowskiego  
w miejscu

W związku z tym, że w dniu 5 marca Redakcja „Gromady” wydaje setny numer pisma, a także w związku z tym, że w dniu tym przypada pierwsza rocznica naszego istnienia, Redakcja „Gromady” pragnie złożyć na Wasze ręce, Ob. Ministrze, serdeczne podziękowanie Ministerstwu Poczty i Telegrafów oraz całemu podległemu Mu aparatowi za troskę i dbałość o kolportowanie pisma.

Zdajemy sobie sprawę, że bez wielkiego wysiłku ponad dziesięciotysięcznej reszty listonoszy wiejskich i pracowników pocztowej służby gazetowej niemożliwe były by nasze nakłady,

przewyższające od wielu miesięcy milion egzemplarzy. To, że „Gromada” dociera do każdej wioski w Polsce, to że dociera ona do co trzeciej chaty chłopskiej, stanowi niewątpliwie wielką zasługę aparatu Ministerstwa Poczty i Telegrafów. Każdy Urząd Pocztowy, każdy listonosz wiejski, ułatwiający docieranie „Gromady” do głuchych zakątków, bierze tym samym udział czynny w walce o lepsze jutro w Polsce. Bo tam, gdzie dociera „Gromada”, zamiera plotka szerzona przez wrogie elementy, a pracujący chłopi otrzymują drogowskaz dla swej działalności.

Dlatego Redakcja „Gromady” szczególnie dziękuje listonoszom wiejskim i pracownikom pocztowej służby gazetowej, przyjmującym przedpłatę, i nie żalującym sił dla systematycznego dostarczania gazety. Dziękuje również pracownikom ambulanów pocztowych, od których punktualności zależy systematyczna obsługa abonentów.

Wszystkim, którzy przyczyniają się do rozpowszechniania „Gromady” składamy podziękowanie w imieniu Redakcji, a także w imieniu miliona stu tysięcy naszych abonentów, którzy wyrażają nadzieję, że w roku następnym będą jeszcze sprawniej i jeszcze lepiej obsługiwani przez Ministerstwo Poczty i Telegrafów.

Redaktor Naczelny [—] Maria Kamińska  
Redakcja „Gromada”  
Warszawa, ul. Wiejska 18

Adres Redakcji i Administracji: Ministerstwo Poczty i Telegrafów, Warszawa, Plac Małachowskiego 2.

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe P.K.O. Nr I-3000.

Prenumerata: rocznie 1400 zł, półrocznie 840 zł, kwartalnie 560 zł. Cena pojedynczych egzemplarzy — do 2 kartek — 30 zł. za każdą następną kartkę 10 zł.

Nakład: 8.000 egz. Format A4. Papier 61×86, druk. sat. VII kl., gramatura 70 g. Arkuszy druku 1/2.

Otrzymano rękopis 25.III.1950 r.

Zakończono druk 20.IV.1950 r.

Tłoczono z polecenia Ministra Poczty i Telegrafów w Zakł. Graf. Centr. Zaop. P. i T. — W-wa, Rafuszowa 11. B-106699.

17

## Przyjmowanie czeków rozrachunkowych z tytułu inkasa sum pobraniowych i zleceńiowych.

Stwierdzono, że niektóre placówki p. t. nie przyjmują czeków rozrachunkowych na pokrycie należności pobraniowych i zleceńiowych. W związku z powyższym Ministerstwo P. i T. wyjaśnia, że placówki p. t. oraz doręczyciele są obowiązani przyjmować cheki rozrachunkowe na pokrycie należności z tytułu pobrań i zleceń, zgodnie z § 1 zarządzenia z dnia 9.X.1948 r. Nr PK/PRP/313 o przyjmowaniu czeków przez jednostki eksploatacyjne P. P. T. T. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 24 poz. 60 z 1948 r. i Nr 13 poz. 62, 1949 r.).

18

## Uzupełnienie spisu władz i urzędów.

W spisie władz i urzędów państwowych i samorządowych oraz organów przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe” uprawnionych do opłacania listów i kartek pocztowych znaczkami pocztowymi do opłaty przesyłek urzędowych (załącznik do Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 26 z 1948 r.) należy w pkt. 19 skreślić „Państwowy Instytut Higieny Psychicznej w Warszawie” oraz na końcu wpisać:

- 1) „Centralne Wojewódzkie Poradnie Zdrowia Psychicznego” i
- 2) „Główna Poradnia Zdrowia Psychicznego”.

19

## Wykaz zmian (6) w spisie placówek p. t.

Do niniejszego numeru Dziennika Poczty i Telekomunikacji dołączony jest wykaz zmian (6) w spisie placówek p. t., który w części dotyczącej nowouruchomionych placówek należy pościąć i wkleić w odpowiednie miejsca spisu, zaś pozostałe zmiany wprowadzić w drodze odrębnego wpisania.



